12.- Tarifa del Impuesto.- Sobre la base imponible determinada en la forma prevista
en el artículo anterior, se establece el impuesto anual de patente, conforme a lo dispuesto
en el artículo 548 del COOTAD, la tarifa mínima será de $ 10,00 (diez dólares) y la máxima
de $ 25.000,00 (veinticinco mil dólares) para lo cual se considerará la siguiente tabla:

TABLA PATENTES 2012

DESDE USD HASTA USD FRACCIÓN BÁSICA USD COEFICIENTE

0,01 2.000,00 10,00 -

2.000,01 4.000,00 17,00 0,00100

4.000,01 8.000,00 19,00 0,00104

8.000,01 16.000,00 23,16 0,00108